21.09.2023 № 10-П-2359
Ханты-Мансийск

В соответствии с пунктом 17 Порядка проведения всероссийскойолимпиады школьников, утвержденным приказом Министерствапросвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиадышкольников» и методическими рекомендациями по проведению школьногои муниципального этапов всероссийской олимпиады школьниковв 2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый состав региональных предметно-методических комиссий по общеобразовательным предметам всероссийскойолимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югрев 2023-2024 учебном году (далее – РПМК).2. Рекомендовать органам местного самоуправленияХанты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющихуправление в сфере образования, обеспечить включение членов РПМКв состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиадышкольников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югрев 2023-2024 учебном году.3. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Департамента образования и науки Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры (далее – Депобразования и науки Югры)

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ
Об утверждении состава региональных предметно-методическихкомиссий по общеобразовательным предметам всероссийскойолимпиады школьниковв Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

обеспечить рассылку настоящего приказа руководителям органом местногосамоуправления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,осуществляющим управление в сфере образования, автономномуучреждению дополнительного профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развитияобразования», бюджетному учреждению высшего образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутскийгосударственный педагогический университет».4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя директора Депобразования и науки Югры И.В. Святченко.

ДиректорДепартамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат4D9B6E23768444FB644A2CBD670A0EA7Владелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

А.А. Дренин

Приложение к приказуДепобразования и науки Югрыот 21.09.2023 № 10-П-2359
Состав региональных предметно-методических комиссийпо общеобразовательным предметам всероссийской олимпиадышкольников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югрев 2023-2024 учебном году

№ Предмет Ф.И.О. Место работы, должность Эл.почта1. Английскийязык КарнюшинаВераВениаминовна
Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,доцент кафедрылингвистического образования имежкультурной коммуникации

wera-k@yandex.ru

2. Астрономия ШадринГеннадийАнатольевич
Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйуниверситет», доцент кафедрыэкспериментальной физики

g_shadrin@mail.ru

3. Биология ГоворухинаАленаАнатольевна
Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,заведующий кафедрой медико-биологических дисциплин ибезопасности жизнедеятельности

AGovoruhina@surgpu.ru

МальцевВикторПетрович
Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,доцент кафедры медико-биологических дисциплин ибезопасности жизнедеятельности

VMaltsev@surgpu.ru

4. География Соколов СергейНиколаевич Федеральное государственноебюджетное образовательноеучреждение высшегообразования «Нижневартовскийгосударственный университет»,профессор кафедры географии

snsokolov1@yandex.ru

5. Информатика ВедерниковНиколайВикторович
Федеральное государственноеавтономное образовательноеучреждение высшегообразования «Национальныйисследовательский университетИТМО», ассистент факультетаинформационных технологии и

vedernikovNV@gmail.com

программирования6. Искусство АлиакбаровРоманРаилевич
Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,старший преподаватель кафедрысоциально-художественногообразования

aliakbarov@yandex.ru

7. История МалаховаЛюдмилаПетровна
Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,доцент кафедры социально-гуманитарного образования

luda_m2001@mail.ru

МедведевВладиславВалентинович
Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,доцент кафедры социально-гуманитарного образования

vlad.etno@mail.ru

8. Литература Усанова ИринаАлексеевна Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,доцент кафедрыфилологического образования ижурналистики

flos-costus@yandex.ru

9. Математика СухановаНатальяВладимировна
Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,декан социально-педагогического факультета

NSuhanova@surgpu.ru

МугаллимоваСветланаРинатовна
Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,заведующий кафедрой высшейматематики и информатики

musvri@gmail.com

КурмановаСабиляАндреевна
Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,старший преподаватель кафедрывысшей математики иинформатики

SKurmanova@surgpu.ru

Прозорова Бюджетное учреждение высшего usguri@mail.ru

ГульшатРинатовна образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,старший преподаватель кафедрывысшей математики иинформатики10. Немецкийязык ХабибулинаЭльвираАнваровна
Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,доцент кафедрылингвистического образования имежкультурной коммуникации

elvira_khabibulina@mail.ru

11. Обществознание ШкляеваНадеждаАнатольевна
Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,доцент кафедры социально-экономического образования ифилософии

gordnamer@yandex.ru

12. ОБЖ Мальков ОлегАлексеевич Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,профессор кафедры медико-биологических дисциплин ибезопасности жизнедеятельности

OMalkov@surgpu.ru

ВасильевВасилийВасильевич
Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,старший преподаватель кафедрым е д и к о - б и о л о г и ч е с к и хдисциплин и безопасностижизнедеятельности

VVasilyev@surgpu.ru

13. Право АминовСалаватРифгатович
Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,заведующий кафедройсоциально-экономическогообразования и философии

asr2005@bk.ru

АнтоноваНатальяВалерьевна
Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,старший преподаватель кафедры

NAntonova@surgu.ru

социально-экономическогообразования и философии14. Русскийязык СироткинаТатьянаАлександровна
Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,профессор кафедрыфилологического образования ижурналистики

TSirotkina@surgpu.ru

15. Технология Муллер ОльгаЮрьевна Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйуниверситет», доцент кафедрыпедагогики профессионального идополнительного образования

Muller_ou@surgu.ru

16. Физика ВьюнВладимирАлексеевич
Бюджетное общеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа - Югры«Югорский физико-математический лицей-интернат», методист

vyun_va@mail.ru

17. Физическаякультура СинявскийНиколайИванович
Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,заведующий кафедрой теории иметодики физическоговоспитания

NSinyavskiy@surgpu.ru

18. Химия Егорова ГалинаИвановна Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,профессор кафедрыпедагогического и специальногообразования

egorovagi@list.ru

19. Экология МоисееваЕкатеринаАлексеевна
Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,старший преподаватель кафедрым е д и к о - б и о л о г и ч е с к и хдисциплин и безопасностижизнедеятельности

lapinaea_vizit@mail.ru

МатковскийАнтонВалериевич
Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,доцент кафедры медико-

AMatkovskij@surgpu.ru

биологических дисциплин ибезопасности жизнедеятельности20. Экономика Богдан ДарьяИвановна Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,начальник отдела мониторингакачества обучения, старшийпреподаватель кафедрысоциально-экономическогообразования и философии

DFilippova@surgpu.ru

21. Французский язык ГераскевичНатальяВалерьевна
Бюджетное учреждение высшегообразования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«Сургутский государственныйпедагогический университет»,доцент кафедрылингвистического образования имежкультурной коммуникации

NGeraskevich@surgpu.ru

22. Китайскийязык ВерховскаяСветланаБорисовна
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательноеучреждение «Центр образования№7 имени Дунина-ГоркавичаАлександра Александровича»,учитель

sbverh@mail.ru